
 COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI Tel. 0746 / 80793 Fax 0746 / 80932 C.F. P.IVA 0011343573  www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________  COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
  
Atto n. 3 del 22-03-2017 
OGGETTO: Ratifica variazione di bilancio 2016/2018 approvata con Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 21/01/2017   
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventidue del mese di marzo alle ore 17:00 presso la sede 
Comunale, si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta   in Prima convocazione 
a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge. 
Risultano PRESENTI e ASSENTI: 
 
 

N. COGNOME NOME INCARICO ISTITUZIONALE PRESENZA 
1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE 
2. D'ANGELI FRANCA CONSIGLIERE PRESENTE 
3. DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE PRESENTE 
4. VOLPETTI GIANCARLO CONSIGLIERE PRESENTE 
5. DI GIAMMARINO DANTE CONSIGLIERE ASSENTE 
6. VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE PRESENTE 
7. ANGELINI ANGELO CONSIGLIERE PRESENTE 
8. CERVELLI ETTORE CONSIGLIERE PRESENTE 
9. D'AMBROSIO FRANCESCO CONSIGLIERE ASSENTE 
10. LALLI ABRAMO CONSIGLIERE PRESENTE 
11. TORRONE LUIGI CONSIGLIERE ASSENTE 

 
Totale PRESENTI n.    8 Totale ASSENTI n.    3  Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI  Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. CLAUDIO SANTARELLI.  



 OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE DI BILANCIO 2016/2018 APPROVATA CON 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 2 DEL 21.01.2017.  

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

PREMESSO che:  con deliberazione C.C. n. 12 del 30.05.2016, è stato approvato il BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2016/2018;  con deliberazione C.C. n. 7 del 30.05.2016, è stato approvato il RENDICONTO DELLA 
GESTIONE 2015; 

 
CHE si è provveduto, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del TUEL ad una variazione di bilancio 
d’urgenza con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 21/01/2017, come risulta dall’allegato 
prospetto (Allegato 1), che forma parte integrante del presente provvedimento; 
 
VISTO l’art. 175 comma 4 del TUEL che prevede: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di 
bilancio possono essere adottate  dall'organo  esecutivo  in  via  d'urgenza   opportunamente 
motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da  parte  dell'organo consiliare entro i sessanta 
giorni seguenti e comunque  entro  il  31 dicembre dell'anno in corso  se  a  tale  data  non  sia  
scaduto  il predetto termine”; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla ratifica della variazione come indicato nel citato comma 4 
dell’art. 175; 
 
ACQUISITI i necessari pareri ai sensi dell’at. 49 del TUEL in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile; 
 
ACQUISTO il parere del Revisore dei conti, dott. Roberto Cretaro, acclarato al protocollo dell’ente 
al numero 903 del 21.01.2017; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge; 
 

  DELIBERA  
DI  RATIFICARE la variazione di bilancio d’urgenza approvata con Delibera di Giunta comunale 
n. 2 del  21/01/2017; 
 
DI DARE ATTO che il Bilancio così variato rimane in equilibrio; 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’'art. 134, 4 comma, del T.U.E.L. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza 
di provvedere in merito. 
 
 
 
 



 La presente deliberazione viene così sottoscritta:  
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 
  
 
 
Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal            al            N. Reg.  

Lì,            Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI  
 
 
E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. CLAUDIO SANTARELLI  
 

 
ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: Il 22-03-2017 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 
D.Lgs 267/2000 
Lì, 22-03-2017 Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. CLAUDIO SANTARELLI 

 
 


